

Asia: VN/5468/2020-TEM-105

Kaupan toimialan tulevaisuusselonteko

Lausunnonantajan lausunto

Lausunnot lukuun 1. Selonteon tausta, tarkoitus ja laatiminen

-

Lausunnot lukuun 2. Kaupan toimialan tilanne- ja muutoskuva

-

Lausunnot lukuun 3. Kuluttajakäyttäytyminen ja asiakaslähtöisyys

-

Lausunnot lukuun 4. Kaupan alan työllisyys, osaaminen ja koulutus

-

Lausunnot lukuun 5. Kauppa osana alueiden elinvoimaisuutta ja huoltovarmuutta

Kulttuuritapahtumien osalta uusi tutkimustulos kertoo, että erityisesti pienet festivaalit tukeutuvat paikalliseen elinkeinoelämään niin osaamisen kuin eri tukipalvelujen osalta, johon myös kaupan ala kuuluu. Suurilla festivaaleilla on luonnollisesti euromääräisesti suuremmat aluetalousvaikutukset, mutta ne eivät tukeudu paikallisiin yrittäjiin.

Kulttuuriperintökohteet synnyttävät ympärilleen ravintola- ja matkailuelinkeinon lisäksi kaupan alan palveluita, joiden työllistävyyttä on tutkittu kunnolla oikeastaan vain isompien yksikköjen, kuten Suomenlinnan kulttuuriperintökohteen osalta. Siltä osin, kun halutaan elinvoiman ja huoltovarmuuden nimissä ylläpitää puoteja, se vaatii alueen elinkeinopolitiikassa otetta, jossa luodaan useita syitä ihmisille tulla paikan päälle, jossa on useanlaisia mahdollisuuksia kuluttaa.

Esimerkiksi vaate- ja kukkakaupan osalta tiedämme kaupunkien kulttuuritarjonnalla olevan merkitystä.

Lausunnot lukuun 6. Digitalisaatio kaupan alan uudistajana ja globaali-kauppa

-

Lausunnot lukuun 7. Kestävä kauppa, ilmastonmuutos ja yritysvastuu

-

Lausunnot lukuun 8. Markkinoiden toimivuus ja kilpailullisuus sekä markkinoiden välinen sääntely

-

Lausunnot lukuun 9. Yhteenveto kehittämisehdotuksista

-

1. Kansallinen kehittämistyö: luodaan uusia ja kehitetään voimassa olevia kansallisia järjestelmiä, toimintamalleja ja säännöksiä edistämään kaupan alan uudistumista sekä kasvukykyä (painopistealue 1)

-

2. Resursointi: vauhditetaan kaupan alan uudistumista, kasvua ja kansainvälistymistä TKI-panoksilla ja ohjelmatyöllä (painopistealue 2)

-

3. Kansainvälinen vaikuttamistyö: vaikutetaan kansainvälisesti EU-tasolla ja EU-alueen ulkopuolella kaupan alaa koskeviin sisältöihin/asioihin (painopistealue 3)

-

Kaupan alan visio vuonna 2032

-

Kaupan alan skenaariot vuonna 2032

-

10 a. Ekosysteemisesti uudistunut kansainvälisesti kilpailukykyinen kauppa -skenaario

-

10 b. Kilpailuhaitan kokenut kauppa -skenaario

-

10 c. Kilpailukyvyyn menettänyt kauppa -skenaario

-

11. Muut mahdolliset palautteet ja kommentit

-

Meriläinen Rosa
Kulttuuri- ja taidealan keskusjärjestö KULTA ry